



# Diário Oficial

## do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.168, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

### SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,  
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

### COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

#### AVISO DE RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº. 2021.1207-001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CREDENCIADA EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DO QUAL SAGROU-SE EMPRESAS CREDENCIADOS: HOSPITAL GERAL VALE DO JAGUARIBE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.457.992/0001-83: ITENS: 1. COLECISTECTOMIA: Valor Unitário: R\$ 695,77 (seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e sete centavos). Quantidade solicitada: 40 procedimentos. Valor Total: R\$ 27.830,80 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos). 2. LAQUEADURA TUBÁRIA: Valor Unitário: R\$ 339,02 (trezentos e trinta e nove reais e dois centavos). Quantidade solicitada: 50 procedimentos. Valor Total: R\$ 16.951,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e um reais). 3. OOFORRECTOMIA/OOFOROPLASTIA: Valor Unitário: R\$ 509,86 (quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos). Quantidade solicitada: 05 procedimentos. Valor Total: R\$ 2.549,30 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). 4. VASECTOMIA: Valor Unitário R\$ 306,47 (trezentos e seis reais e quarenta e sete centavos). Quantidade solicitada: 10 procedimentos. Valor Total: R\$ 3.064,70 (três mil e sessenta e quatro reais e setenta centavos). 5. HISTERECTOMIA: Valor Unitário: R\$ 634,03 (seiscentos e trinta e quatro reais e três centavos). Quantidade solicitada: 30 procedimentos. Valor Total: R\$ 19.020,90 (dezenove mil e vinte reais e noventa centavos). 6. TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE: Valor Unitário: R\$ 256,97 (duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos). Quantidade solicitada: 05 procedimentos: Valor Total: R\$ 1.284,85 (mil duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 7. POSTECTOMIA: Valor Unitário: R\$ 219,12 (duzentos e dezenove reais e doze centavos). Quantidade solicitada: 15 procedimentos. Valor Total: R\$ 3.286,80 (três mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). 8. HERNIORRAFIA COM RESSECÇÃO INTESTINAL (HÉRNIA ESTRANGULADA): Valor Unitário: R\$ 378,69 (trezentos e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos). Quantidade solicitada: 20 procedimentos. Valor Total: R\$ 7.573,80 (sete mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos). 9. HERNIORRAFIA SEM RESSECÇÃO INTESTINAL (HÉRNIA ESTRANGULADA): Valor Unitário R\$ 419,94 (quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos). Quantidade solicitada: 20 procedimentos. Valor Total: R\$ 8.398,80 (oito mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 10. COLPOPERINEIPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR COM AMPUTAÇÃO DO COLO: Valor Unitário: R\$ 449,20 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). Quantidade solicitada: 15 procedimentos. Valor Total: R\$ 6.378,00 (seis mil, trezentos e setenta e oito reais). 11. COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR: Valor Unitário: R\$ 472,73 (quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos). Quantidade solicitada: 15 procedimentos. Valor Total: R\$ 7.086,45 (sete mil, oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 12. EXERERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE: Valor Unitário: R\$ 224,68 (duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos).

vos). Quantidade solicitada: 14 procedimentos. Valor Total: R\$ 1.797,44 (mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos). Totalizando a proposta global de R\$ 105.582,84 (cento e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

NADA SIDO RATIFICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTATADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA CREDENCIADA. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE MARÇO DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIPINA

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0702-001/SECARF, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OBJETIVANDO O PAGAMENTO DE SALÁRIOS DOS AGENTES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E OUTROS COM EXCLUSIVIDADE, BEM COMO A OPERACIONALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS SEM EXCLUSIVIDADE, COM INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE UM POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO, DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: BANCO BRADESCO S.A., CNPJ Nº 60.746.948/0001-12, POR ATENDER AS DETERMINAÇÕES DO EDITAL, COM O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 1.109.620,00 (HUM MILHÃO CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS), TENDO O VALOR DA MESMA SIDO HOMOLOGADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTATADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE MARÇO DE 2022, ANTÔNIO JERRIVAN FILHO - ORDENADOR DE DESPESAS.

#### Procuradoria Geral do Município (PGM)

#### CONVOCAÇÃO

Conforme itens 4.1, 4.6 e 9.2 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procuradoria Geral do Município vem realizar CONVOCAÇÃO, o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 07 de março de 2022.

**ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA**  
Procurador-Geral do Município